
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  191  del   10/12/2018 
Registro Generale N.  1691  del   12/12/2018 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa a favore della  Ditta LA STRADA s.r.l. da Veglie per ulteriori lavori di
tracciamento  ed esecuzione di segnaletica orizzontale, posa in opera di segnaletica
verticale effettuati su tutto il Territorio Comunale  CIG Z00263857C

  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO  che  con  Det.  131/18  mediante  procedura,  secondo  le  disposizioni  del  vigente
“Regolamento Comunale di acquisizione in economia di beni e servizi”, si è proceduto ad  affidare  
alla Ditta LA STRADA s.r.l. la  realizzazione di ulteriori lavori urgenti per tracciamento ed  esecuzione  di
segnaletica  orizzontale  sul Territorio  Comunale,  in  quanto  l' offerta  pervenuta  è  stata  ragionevole  e  di
effettiva  convenienza  per  l' Ente  e  che  la  Ditta  intende  mantenere  le  stesse  condizioni  riportate  nella
richiesta di offerta e procedere alla posa in opera dei lavori necessari;

TENUTO conto degli ulteriori sopralluoghi effettuati dagli operatori di Polizia  Locale  appartenenti a  questo
Comando, a  seguito dei quali è  emersa  la  carenza nella  manutenzione  della  segnaletica  stradale  esistente,
sia verticale che orizzontale, nonché la  necessità  di implementare  la  stessa  ormai consunta, poco visibile, a

causa  di  rifacimenti  stradali  e  condizioni  meteo,  al  fine  di  garantire  e  migliorare  la  circolazione  a
salvaguardia della pubblica incolumità; 

PRESO ATTO che durante l' opera di realizzazione dei lavori di sopra preventivati e pianificati, si è  poi reso
necessario ulteriormente ampliare gli interventi previsti per meglio incrementare  ed adeguare  la  segnaletica
stradale alle sopraggiunte esigenze di regolamentazione della circolazione stradale;

CONSIDERATO  che  la  spesa  per  gli  ulteriori  lavori  effettivamente  richiesti  ed  eseguiti  ammonta  a  €
5.933,81 per  complessivi €  7.239.26  iva  inclusa,  ripartita  sulla  base  del preventivo  Prot.  21682/18  per  un
ammontare di € 5502.87 iva inclusa, nonché del preventivo Prot.  26832/18 per un ammontare  di € 1736.39
iva inclusa, presentati dalla ditta incaricata;

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa per l' ammontare
complessivo di € 7239.26;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 12/12/2018 - Pagina 1 di 3



DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z00263857C  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità per l' acquisizione di lavori, servizi e  forniture in economia e
i valori di soglia in esso contenuti; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 11 
VISTO il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti

AFFIDARE alla  Ditta   LA STRADA srl Via  G. Almirante,10 con sede in  Veglie  alle  condizioni riportate

nella  richiesta  di offerta, gli ulteriori lavori di tracciamento ed esecuzione sia della  segnaletica  orizzontale,
nonché della posa in opera della segnaletica verticale, effettuati con urgenza su tutto il Territorio Comunale,
per l' ammontare economico, pari ad una spesa complessiva di € 7239.26 IVA compresa;

 IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  di  €  7239.26  IVA  compresa,  che  trova  copertura  al  Cap.  2144
“VIABILITA'  E SICUREZZA LOCALITA'  MARINE” del Bilancio per l' esercizio finanziario 2018;

LIQUIDARE  E  PAGARE  la  somma  complessiva  di  €  7239.26  IVA  inclusa  a  favore  della  ditta   LA
STRADA srl Via G. Almirante,10 con sede in Veglie nei limiti dell' impegno assunto, con atto di liquidazione
previo riscontro dell' esecuzione lavori e a presentazione di regolare fattura elettronica.  

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                     Polizia Municipale 

                  Comandante Commissario Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 12/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1691  del  12/12/2018

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13082018 1 2144 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       12/12/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       03/01/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   03/01/2019   al   17/01/2019

Melendugno, lì       03/01/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 12/12/2018 - Pagina 3 di 3




